Postremo, quadam nocte dum foret in lecto in domo ipsius mazoni, unus homo qui⁸ hospitabatur in dicta domo putans ipsum fore feminam, cum animo cognoscendi ipsum ut feminam, carnaliter intravit lectum prope ipsum, apprehendens eum et incepit ipsum osculari et amplecti et stringere ei mamillas, quas habet ad modum femine, et ascendit super corpus ipsum⁹, dictus vero Rolandinus accipiens officium femine et volens conseri ut femina abscondit sibi suum membrum et aprehendit membrum ipsius hominis et posuit sibi in postiremo de retro ubi dictus homo spermatizavit et hoc facto dimisit ipsum. Et sic et eodem modo fuit cum duobus aliis in Padua, putantibus ipsum feminam.¹⁰

Posthec venit Veneciis et cum quia iam fuerat cum hominibus ut femina, accipiens officium femine, tum etiam propter actus muliebres extrinsecus apparentes, fama in tantum divulgata fuit quod omnes extimabant ipsum fore feminam, licet portaret pannos ad modum virorum, et multi nominabant ipsam Rolandinam. Et continuo utebatur cum meretricibus Rivoalti in lecto et eundo ad stuvas cum ipsis et utroque latere in tantum occultabat membrum suum quod aliqua numquam perpendit et manifestissime presentabat ipsum feminam. Et propter hoc fuit requisitus ad actum carnalem per multos et infinitos homines hic in Veneciis, et cum multis stetit in dicto actu domu ipsius et cum multis alibi ad requisitionem ipsorum qui putabant ipsum fore feminam. Quos decipiebat sub hoc modo, videlicet quod quando erant super corpus ipsius in quantum poterat occultabat membrum suum et capiebat membrum

⁸ MS: homo qui homo qui

⁹ ipsum: sic, for ipsius?

¹⁰ Here the gender of femin*m is ambiguous, but below three times in the next paragraph, in phrases indicating that everyone thought ipsum fore feminam, the word is explicitly gendered feminine.

choerentis¹¹ cum ipso et ponebat sibi impostiremo et stabat cum ipsis donec emittebant spermam, dando ipsis omnem delictionem ut faciunt meretrices viris. In quo quidem peccato perseveravit ab annis vii citra et ultra.

Interrogatus si numquam aliquis stans cum ipso in ipso actu perpendit se de ipso membro, respondit non. Interrogatus si stando cum eis erigebatur sibi membrum suum, respondit non. Interrogatus ob quam causam committebat istud peccatum, respondit interventu alicuius pecunie.¹²

Posthec fuit idem Rolandinus ponitus ad tormentum de mandatu ipsorum Dominorum et interrogatus ut diceret melius veritatem. Et dum non diceret aliud quam id quod superius dixit, fuit sibi data una sachata. Et propterea nichil aliud dixit quam ea que superius dicta et scripta sunt.